MENTO DE BIORREMEDIADORES E BIOESTIMULADORES PARA O SISTEMA 
DE TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, VISANDO À REDUÇÃO DE LODO NAS LAGOAS DE ESTABILIZAÇÃO 
E MELHORIA DA QUALIDADE DO EFLUENTE TRATADO DO MUNICÍPIO DE RI-
BEIRÃO CLARO – PR
VALOR: de R$ 61.032,00 (sessenta e um mil e trinta e dois reais).
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 03 de setembro de 2025.
VIGÊNCIA: de 03 de setembro de 2025 a 03 de setembro de 2026	
ASSINARAM: Paulo José Bonatte dos Santos pela Contratante - ANDERSON CÁ-
CIO BERNARDI 

Ribeirão Claro – PR 31 de outubro 2025

[...]

configuração, com entrega de infraestrutura de comunicação de dados através de 
tecnologia Wireless WIFI, com suporte técnico, treinamento e manutenção preventiva 
e corretiva, atendendo ao Programa “Ribeirão Claro Digital”.
VIGÊNCIA: 04 de novembro de 2.025 a 03 de novembro de 2.026.
VALOR: R$ 338.400,00 (trezentos e trinta e oito mil e quatrocentos reais).

Ribeirão Claro-PR, 31 de outubro de 2. 025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DO X TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2023 (PMRC)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 (PMRC)

[...]

MARCIA DE FREITAS ZIROLDO - ME - CNPJ: 11.186.837/0001-93
OBJETO: A possível contratação de empresa para a prestação de serviços de Re-
cepcionistas para todas as Secretarias Municipais, por um período de 6 (seis) meses.
VIGÊNCIA: 1º de novembro de 2025 a 31 de maio de 2026.
VALOR: R$ 492.756,48 (quatrocentos e noventa e dois mil, setecentos e cinquenta 
e seis reais e quarenta e oito centavos).

Ribeirão Claro - PR, 31 de outubro de 2.025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

O projeto Estrela Guia, de 
Jacarezinho, tem ampliado